
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 18 de Novembro de 2022 - Ano X - Edição 2332 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 231/2022 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições consti-
tucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor SANDRO LUIZ DE LIMA, do cargo em comissão de Coordenador de Esporte e Lazer – 
CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 10 de novembro de 2022.  

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 18 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
======================================================================================================
======================================================================================================

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 150501/2019

Tomada de Preços nº 007/2018

Espécie: Termo de Rescisão/Distrato Amigável de Contrato nº 150501/2019; Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito 
no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 07.275.651/0001-33; Objeto: Constitui objeto do presente contrato, contratação de pessoa jurídica 
prestadora de serviços de engenharia para a continuação da obra de Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte 
Recreativo e de Lazer 1ª Etapa Estádio Municipal Nova Cruz/RN (Construção do Campo de Futebol), Contrato de Repasse 0232300-
24/2007, de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico e os quantitativos da Planilha Orçamentária, ambos anexos 
ao presente procedimento, anexos ao instrumento Convocatório do certame Tomada de Preços nº 007/2018; Processo: Tomada de 
Preços nº 007/2018; Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II da Lei federal 8.666/93; Signatários: pelo Contratante, Flávio César 
Nogueira e, pelo Contratado, Minervino Carlos Neto.

Nova Cruz/RN, 20 de outubro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2332

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 38/2022
PROCESSO Nº 901120/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DE PSICOTRÓPICOS,  COM A
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 38/2022, destinado
à Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  MEDICAMENTOS  DE  PSICOTRÓPICOS,  COM  A  FINALIDADE  DE
ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,, tendo
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos
do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA 

CNPJ: 38.140.640/0001-70 

Endereço: R RIO DE JANEIRO, 0 SALA 03, CENTRO, Cascavel/PR, CEP: 85801-031 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00012 
OXICARBAMAZEPINA 6MG/ML (6%) SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO 100ML 

UNIAO 
QUIMICA  

Unidade 1000,00 38,99 38.990,00 

Total: 38.990,00 

Vencedor(es): CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 

CNPJ: 08.674.752/0001-40 

Endereço: Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-640 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00011 OXICARBAMAZEPINA 600 MG RANBAXY  Comprimi 15000,00 2,14 32.100,00 

00014 NORTRIPTILINA CLOR 50MG RANBAXY  Comprimi 60000,00 0,36 21.600,00 

Total: 53.700,00 

Vencedor(es): DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: 08.778.201/0001-26  

Endereço: ROD BR 101 NORTE , 0 KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02 , JARDIM PAULISTA , PAULISTA/PE, CEP: 50740-080 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00003 
CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 
GOTAS, FRASCO 20 ML 

HIPOLABOR-M(MG) Unidade 1000,00 2,50 2.500,00 

00013 PARACETAMOL + CADEINA 500/30MG GEOLAB-GO(GO)  Comprimi 20000,00 0,41 8.200,00 

00018 
VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML, XAROPE,
FRASCO 100ML. 

HIPOLABOR-M(MG) Unidade 40000,00 4,80 192.000,00 

Total: 202.700,00 



SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2332

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 42.092.374/0001-24 Email: Telefone: 5437120427 

Endereço: Rua Pernambuco, 0 de 1501 a 2049 - lado ímpar, Linho, Erechim/RS, CEP: 99704-480 

Representante: CAMILA LIOTTO - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00010 OXICARBAMAZEPINA 300 MG MEDLEY 104971213  Comprimi 15000,00 1,14 17.100,00 

Total: 17.100,00 

Vencedor(es): GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

CNPJ: 10.782.385/0001-40 

Endereço: Rua R, 0 (Lot Parque Montenegro II), Prefeito José Walter, Fortaleza/CE, CEP: 60751-400 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00008 LORAZEPAM 2MG EMS  Comprimi 20000,00 0,17 3.400,00 

00009 NORTRIPTILINA CLOR 25MG CELLERA  Comprimi 50000,00 0,34 17.000,00 

Total: 20.400,00 

Vencedor(es): PHOSPODONT LTDA 

CNPJ: 04.451.626/0001-75 

Endereço: AV AYRTON SENNA , 4148 , CAPIM MACIO , NATAL /RN, CEP: 59080-100 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00002 CLONAZEPAM 0,5MG GEOLAB  Comprimi 10000,00 0,11 1.100,00 

00019 
VALPROATO DE SÓDIO 288MG (EQUIVALENTE A 
250MG DE ACIDO VALPRÓICO) 

BIOLAB  Comprimi 60000,00 0,34 20.400,00 

Total: 21.500,00 

Vencedor(es): PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ: 32.708.161/0001-20 

Endereço: Avenida Madre Leônia Milito, 0 SALA 1302, Bela Suiça, Londrina/PR, CEP: 86050-270 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00007 
HALOPERIDOL 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 20ML 

CRISTALIA  Unidade 3000,00 4,94 14.820,00 

Total: 14.820,00 

Vencedor(es): RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA 

CNPJ: 12.305.387/0001-73 

Endereço: AV. INTERVENTOR MÁRIO CÂMARA, 2300 , CIDADE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP: 59070-600 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 ALPRAZOLAM 1MG NOVA QUIMICA  Comprimi 40000,00 0,08 3.200,00 

00016 TOPIRAMATO 25 MG NOVA QUIMICA  Comprimi 20000,00 0,13 2.600,00 

Total: 5.800,00 

Vencedor(es): VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, 

CNPJ: 14.706.667/0001-19 

Endereço: R CASTRO NEVES, 6 , MATATU, SALVADOR/BA, CEP: 40255-020 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00004 ESCITALOPRAM 10MG PHARLAB  Comprimi 60000,00 0,19 11.400,00 

00005 ESCITALOPRAM 20MG PHARLAB  Comprimi 60000,00 0,40 24.000,00 

00006 FLUOXETINA 10MG EM S  Comprimi 80000,00 0,20 16.000,00 

00015 SERTRALINA 50MG GEOLAB  Comprimi 10000,00 0,12 1.200,00 

00017 TOPIRAMATO 50 MG E M S  Comprimi 20000,00 0,15 3.000,00 

00020 ALPRAZOLAM 0,5MG E M S  Comprimi 60000,00 0,08 4.800,00 

Total: 60.400,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 435.410,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dez reais ).

Nova Cruz/RN, 10 de novembro de 2022.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2332

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 901120/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 38/2022
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DE PSICOTRÓPICOS,  COM A
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Nova Cruz/RN,  no uso das atribuições que lhe são conferidas  a  legislação em vigor,  especialmente a Lei 8.666/93 e  suas alterações
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 901120/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 38/2022,  HOMOLOGAM a
decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,  autorizando  Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  MEDICAMENTOS  DE
PSICOTRÓPICOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,.  Ficam a(s)  empresa(s)  vencedora(s)  abaixo  convocada(s)  a  comparecer  na  Sede  da  Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA- CNPJ: 38.140.640/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12 ; totalizando o valor de R$ 
38.990,00 (trinta e oito mil, novecentos e noventa reais).

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA- CNPJ: 08.674.752/0001-40 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 14 ; totalizando o valor de R$ 
53.700,00 (cinquenta e três mil, setecentos reais).

DROGAFONTE LTDA- CNPJ: 08.778.201/0001-26 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 13, 18 ; totalizando o valor de R$ 202.700,00 
(duzentos e dois mil, setecentos reais).

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 42.092.374/0001-24 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 10 ; totalizando o valor de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais).

GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA- CNPJ: 10.782.385/0001-40 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 9 ; totalizando o valor de 
R$ 20.400,00 (vintemil, quatrocentos reais).

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 19 ; totalizando o valor de R$ 21.500,00 (vinte 
e um mil, quinhentos reais).

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ: 32.708.161/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7 ; totalizando o valor 
de R$ 14.820,00 (quatorze mil, oitocentos e vinte reais).

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA- CNPJ: 12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 16 ;
totalizando o valor de R$ 5.800,00 (cinco mil, oitocentos reais).

VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA,- CNPJ: 14.706.667/0001-19 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns)
: 4, 5, 6, 15, 17, 20 ; totalizando o valor de R$ 60.400,00 (sessentamil, quatrocentos reais).

Nova Cruz-RN, 17 de novembro de 2022.

________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
                                                                    

THIAGO DE ARAÚJO SILVA
Secretário Municipal



SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2332

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM  ATOS


